

	<p align="center">UNIONE DEI COMUNI NORD SALENTO <i>Campi Salentina Guagnano Novoli Salice Salentino Squinzano Surbo Trepuzzi</i></p> <p align="center">Centrale Unica di Committenza 'C.U.C.'</p>
	<p align="center">COMUNE DI SURBO (Provincia di Lecce) Via Giuseppe Codacci-Pisanelli n° 23</p> <p align="center">SETTORE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI</p>

Campi Salentina, li 01/08/2017

OGGETTO: "Procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di Asilo Nido comunale nell'immobile comunale di Via B. Croce n. 29. Durata: 3 (tre) anni educativi – CIG: 71130556AC.
Risposta a CHIARIMENTI - QUESITI

Facendo seguito ai quesiti pervenuti da parte di un'impresa tramite pec, rispettivamente in data 26 e 29 luglio 2017, si chiarisce quanto di seguito esposto.

QUESITO N. 1

In merito al Bando di Gara richiamato in oggetto si chiede il seguente chiarimento: La struttura è attualmente funzionante e quindi già dotata di personale eventualmente da riassorbire? Se così fosse si chiede elenco del personale che eventualmente andrebbe riassorbito. Cordialità.

RISPOSTA

Nel precisare che il personale in servizio al 31/07/2017 è dipendente della *Coop. Sociale Horizon srl da Taurisano (Le)*, subentrata al primo aggiudicatario *agli stessi patti e condizioni del medesimo*, si rimanda, in materia di personale, a quanto disciplinato dall'art. 9 del Capitolato Speciale di Gara ed all'obbligo, per il concessionario, di rispettare le normative di legge ed i C.C.N.L. applicabili al proprio settore.

QUESITO N. 2

In merito al Bando di Gara richiamato in oggetto per una ottimale compilazione dei documenti da inserire nella busta amministrativa si chiede il seguente chiarimento: Nel Disciplinare di Gara al punto "D. REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICO/PROFESSIONALE (ex art. 83 c. 1 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 smi)"

Si chiede di "Aver espletato nell'ultimo triennio (2014/2016), per conto di Enti locali o altra Pubblica Amministrazione/Ente Pubblico, per un periodo non inferiore a due anni educativi e per un numero di bambini non inferiore a 20 per ogni anno, la gestione di servizi educativi (Asilo Nido, Micro Nido, Sezioni Primavera - come previsti all'art. 53 del Regolamento Regione Puglia n. 4/2007e ss. mm. ii.). Dei suddetti servizi il concorrente dovrà fornire le seguenti informazioni: committente, oggetto, periodo di esecuzione, rientrante nel triennio in questione, importi."

Per una maggiore comprensione da parte della scrivente si intende che l'espletamento della gestione dei servizi educativi (Asilo Nido, Micro Nido, Sezioni Primavera - come previsti all'art. 53 del Regolamento Regione Puglia n. 4/2007e ss. mm. ii.) utile ai fini dell'ammissione alla gara di cui trattasi si possa essere svolta presso Asili Nido anche privati che hanno operato nel triennio di riferimento per conto di un ente pubblico?

In attesa di cortese riscontro si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA

Il servizio di asilo nido, come richiesto nel "punto D". *REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICO/PROFESSIONALE*, può essere stato svolto anche presso Asili Nido privati, purché per conto di *Enti locali o altra Pubblica Amministrazione/Ente Pubblico*, per il periodo richiesto nello stesso, non inferiore a due anni educativi, e per un numero di bambini non inferiori a 20 per ogni anno.

Il Responsabile del Settore SSA e RUP
f.to Dott.ssa Deborah SERIO

Il Responsabile Centrale Unica di Committenza
f.to Arch. Vincenzo PALADINI